compatibilizar  com  o  grau  de  complexidade  e  exclusividade,  exigidos  pelo
Ministério da Saúde, a saber:

I  – Médico da Família (generalista),  salário  mensal  de R$ 10.000,00 (dez mil
reais);

II – Odontólogo da Família, salário mensal de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos
reais);

III – Enfermeiro da Família, salário mensal de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos
reais).

(...)”

Art.  2º Fica  alterada  a  redação  do  artigo  2°,  caput  e  inciso  I  do
parágrafo  primeiro,  da  Lei  nº  5.734,  de  27  de  julho  de  2005,  onde  consta
“Auxílio Transporte/Alimentação” passe a constar “Auxílio Transporte”.